
BYTOVÝ DŮM PRO LIDI S FYZ. POSTIŽENÍM
VIKTORIE ZLOCHOVÁ

ATELIÉR LAMPA
ATBS  3. SEMESTR, ZS 2021-22 - FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT, ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I - VEDOUCÍ ÚSTAVU - PROF. ING. ARCH. J. STEMPEL, 

VEDOUCÍ ATELIÉRU - DOC. ING. ARCH. R. LAMPA, ODBORNÝ ASISTENT - ING. ARCH. M. BARLA, ODBORNÝ ASISTENT - ING. ARCH. J. MACKOVIČ

ZADÁNÍ C

 Díky letošnímu semestrálnímu zadání jsem poprvé navštívila Žluté Lázně v Podolí. Působily na mě jako prostor s velkým, bohužel zároveň nevyužitým potenciálem. Snažila jsem se tedy v mé práci s tímto problémem pracovat.

Hlavním zadáním pro mě byla bytová stavba, rozhodla jsem se však pojmout to z jiného úhlu. Navrhla jsem zde bytovou stavbu pro lidi s fyzickým postižením. Součástí bytovky je ubytování a výcvikové centrum pro doprovodné psy. Díky lokalitě se nacházíme uprostřed Prahy, vše je dostupné a pro psy skvělé prostředí pro 

výcvik jak v přírodě, tak ve městě. Mým hlavním cílem bylo edukovat obyvatele o pomoci lidem s postižením, s výcvikem doprovodných psů a následná práce s nimi, zkrátka aby se na lidi s fyzickým postižením nekoukalo shora, naopak abychom sem se jim naučili pomáhat. Původní zástavba jsem z pozemku zcela odstranila 

a navrhla zde celkem 3 budovy. Hlavní - bytová stavba - zde se nachází 2 kavárny, relaxační a rehabilitační centrum a také centrum informační - to vše může být navštěvováno jak veřejností, tak obyvateli. V horních patrech se dále nachází pouze bytové jednotky. Dvě další budovy na pozemku jsou převlékárny, toalety, bistro 

a stánek na prodej výrobků od právě zdravotně postižených.

Žluté lázně mi přijdou jako výjimečné místo, pro si myslím, že by se zde měl nacházet něčím speciální projekt.



SCHÉMA



SITUACE







GSEducationalVersion
GSEducationalVersion

ŘEZY



POHLEDY







PŮDORYSY



GSEducationalVersion

P

P

PPP

P

PPP

P

GSEducationalVersion

SKLAD

+

UKLÍZECÍ MÍSTNOST

KÓJE PRO PSY KÓJE PRO PSY KÓJE PRO PSY KÓJE PRO PSY KÓJE PRO PSY KÓJE PRO PSY KÓJE PRO PSY KÓJE PRO PSY KÓJE PRO PSY KÓJE PRO PSY

CVIČIŠTĚ PRO PSY



GSEducationalVersion

6 6006 6006 6006 6006 6006 600

6
 6
0
0

5
 4
0
0

5
 4
0
0

6
 6
0
0

5
 4
0
0

6
 6
0
0

5
 4
0
0

TECHNICKÁ MÍSTNOST

TECHNICKÁ MÍSTNOST

GSEducationalVersion



VIZUALIZACE



















DETAIL FASÁDY




